2º.- Aceptar, libre de cargas y gravámenes, la cesión de terreno, destinado a Sistema Local de  
Espacios Libres según el P.G.O.U., descrito en el apartado b) de éste escrito así como en el punto 2) del  
Exponendo I  de la escritura antes citada, reconociéndosele por ello a PROMOCIONES MIVAMAR S.A.  
CIENTO CUARENTA Y DOS CON SETENTA –(142’70) UNIDADES DE APROVECHAMIENTO, según  
documento  de  Ofrecimiento  de  Aprovechamiento  de  30.06.99  que  adjunto  se  acompaña,  que  se  
formalizaran  y harán efectivos conforme a ley.

3º.- Realizar las gestiones pertinentes a fin de inscribir en el Registro de la Propiedad, Inventario

[...]

materia de defensa de los consumidores.

Habiéndose procedido por parte de la U.C.E. Almería a la elaboración de una propuesta de  
programa de actividades en materia de consumo para el periodo 1.999-2.000, con un presupuesto de  
ejecución que asciende a la cantidad de 750.000 ptas. (setecientas cincuenta mil pesetas).

Esta delegación propone a la Comisión Municipal de Gobierno tome el siguiente acuerdo:

1. Aprobar  el  programa de actividades en materia  de consumo a desarrollar  durante el  periodo de  
1.999-2.000.

2. Aprobar el presupuesto del programa por importe de 750.000 ptas.

[...]

concurso y del anuncio para la presentación de proposiciones en el Boletín Oficial de la Provincia de  
Almería, suspendiéndose la licitación en caso de producirse alegaciones al Pliego. 

3º.- La aprobación del gasto y disposición de fondos por el importe a que asciende el presupuesto total de  
adjudicación de la concesión, que se fija en treinta y tres millones setecientas treinta y cuatro mil treinta  
(33.734.030.-) pesetas, IVA incluido.

4º.-  Facultar al  Sr.  Alcalde-Presidente para la  firma de cuantos documentos precise la  ejecución del  
presente acuerdo.

No obstante, el órgano municipal competente acordará lo más procedente.”

La COMISIÓN MUNICIPAL DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la propuesta en todos

[...]

situación de los Pósitos, cuyo “Capital Paralizado” se encuentre depositado en el Banco de 
España, pudiéndose devolver a este fin, previa petición el mencionado “Capital Paralizado”, 
siempre que le importe sea igual o superior a quince mil pesetas, siendo el Pósito de Roquetas 
de Mar que tiene depositado en el Banco de España de ciento veinticuatro mil ochocientas dos 
pesetas (124.802.- pts.)

La  COMISIÓN MUNICIPAL DE GOBIERNO ha resuelto solicitar al Gabinete Técnico 
de la Subsecretaría del Ministerio de Agricultura Pesca y Alimentación la devolución del Capital 
Paralizado del Pósito Municipal que se encuentra depositado en el Banco de España.

[...]

Por el Letrado-Asesor se informa que en el Tribunal Superior de Justicia de Andalucía en la  
Ejecutoria 61/97 seguida a instancia de la Procuradora de los Tribunales Dña. Encarnación Ceres Hidalgo  
se nos ha requerido para que en el plazo de 10 días (vencimiento el 3 de Julio de 1.999), se haga efectivo  
el  importe  de  Ciento  Cincuenta  y  Ocho  Mil  Seiscientas  Cuarenta  y  Una  Ptas.  (158.641  Ptas.)  bajo  
apercibimiento de que de no verificarlo dentro de dicho término, se procederá a su cobro por la vía de  
apremio.

Con  fecha  2  de  Julio  del  presente  año  hemos  recibido  fax  donde  la  Procuradora  Dña.  
Encarnación Ceres Hidalgo que había presentado escrito en la Sala desistiendo de la Jura de Cuentas y